
Zápis 6/2012 z jednání zasedání zastupitelstva obce Okrouhlá Radouň
konaného dne 1.8.2012 od 19.00 hod. na obecním úřadu

Přítomní: Jaroslav Holický, Zdeněk Leitner, František Kolář, Michal Šimůnek, Martin
Rak

Omluven: Jaroslav Urbánek, Petr Michálek

Program:
1) Zahájení
2) Příkop směr k Šívrům
10) Diskuse
11) Závěr

Zapisovatel: Michal Šimůnek
Ověřovatelé: Jaroslav Holický, Martin Rak

1) Zahájení
Starosta zahájil zasedání za v 19.00 hod., přítomna je nadpoloviční většina
zastupitelů, zastupitelstvo obce je usnášeníschopné.

Starosta požádal zastupitele o vznesení připomínek k zápisu z minulého za. Bylo
konstatováno, že byla splněna usnesení z minulého zasedání za.

Starosta dále navrhl rozšířit program jednání o následující body:
- pojištění majetku obce
- platební výměr
- výpověď nájemní smlouvy - obchod
- záměr pronajmout obchod
- proplacení faktur nad 10 tis. Kč

Hlasování: pro 5 : proti O : zdržel se O

2) Výpověď nájemní smlouvy - obchod
Starosta informoval zastupitelstvo, že nájemce obchodu neuhradil nájemné za měsíc
květen a červen. Z tohoto důvodu byla dne 30.7. nájemci doručena výpověď nájemní
smlouvy, kterou nájemce převzal a podepsal

3) Záměr pronajmout obchod
Vzhledem k ukončení nájemní smlouvy se stávajícími nájemci obchodu přijalo
zastupitelstvo obce záměr pronajmout budovu místního obchodu a to počínaje
1.9.2012. Zájemci o pronájem budovy a provozování obchodu se mohou přihlásit na
obecním úřadu, a to do 31.8.2012 do 19.00 hod. Bližší informace k pronájmu a
provozu obchodu poskytne starosta obce na tel. 607 711 684.

Hlasování: 5 : O : O

4) Příkop směr k Šívrům
Starosta předložil zastupitelstvu cenovou nabídku na zatrubnění příkopu směr k
Šívrům zpracovanou firmou Jiří Mareš. Cena zatrubnění by přesáhla Kč 500 tisíc,



z tohoto důvodu se zastupitelstvo přiklonilo k návrhu příkop pouze vyčistit. Cena za
vyčištění příkopu bude cca Kč 10 tisíc.

Hlasování: 4 : O : 1

5) Platební výměr
za bylo seznámeno s platebním výměrem.

6) Pojištění majetku obce
Starosta obce informoval zastupitelstvo o různých možnostech pojištění majetku
obce a o finančních náročnosti pojištění v závislosti na různých pojišťovnách. V
současné době je pojištění již značně podhodnocené a bude třeba uzavřít nové
pojistné smlouvy na pojištění nemovitého majetku a odpovědnosti. V následné
diskusi zastupitelstvo zvažovalo případně pojištění vodárny a ČOV. Otázka pojištění
bude dále diskutována na příštím zasedání zastupitelstva.

7) Diskuse
Závěrečná diskuse zastupitelstva se týkala zejména následujícího:

a) starosta informoval zastupitelstvo, že ve dnech 12. a 13. října se budou konat
krajské a senátní volby a že volební komise je již sestavena

b) starosta informoval zastupitelstvo, že valná hromada Mikroregionu se odkládá na
14.8., kdy by mělo být ukončeno a vyhodnoceno výběrové řízení na výměnu topení v
budově obecního úřadu

c) starosta informoval, že cesta mezi Okrouhlou a Kostelní Radouní (za kravínem) je
ve velmi špatném stavu a bude zde potřeba opravit cca 350 m komunikace. Část
cesty leží v katastru Okrouhlé Radouně, část v katastru Kostelní Radouně.
Zastupitelstvo obce pověřilo starostu, aby možnosti opravy cesty diskutoval s OÚ
Kostelní Radouň

d) starosta informoval zastupitelstvo, že stávající náklady na kapličku činí 52.974,--,
přičemž celkové náklady budou cca Kč 100 tisíc. Starosta dále informoval, že dne
28.9.2012 se bude od 16.00 hod. konat slavnostní vysvěcení kaple

Zastupitelstvo schválilo proplacení faktury za fasádní okrasné prvky na kapli ve výši
Kč 16.496,--.

Hlasování 5 : O : O

e) zastupitelstvo dále diskutovalo opravu obechních cest (směr vodárna a Hadravova
Rosička), která by měla být realizovaná v nejbližší době. Konkrétní podoba a termín
opravy bude řešen na příštím zasedání za.

Usnesení:
1) za schválilo záměr pronajmout obchod
2) za schválilo vyčištění příkopu směr k Šívrům
3) za schválilo proplacení faktur nad 10 tis. Kč



Závěr: Starosta poděkoval všem zastupitelům a hostům za účast na zasedání obce.
Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno ve 20.30 hod.

Příští zasedání zastupitelstva se bude konat 31. srpna 2012 od 19.00 na obecním
úřadu.

Zapsal: Michal Šimůnek
<,

~~.~
Ověřovatelé: Jaroslav Holický, Martin Rak

Starosta obce: Zdeněk Leitner


